
  

 

Via Lungomare 259 -   88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411   
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@postacert.istruzione.it; 

Sito WEB  www.istruzione.calabria.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge n. 107 del 13 luglio 2015, in particolare l’art. 1, comma 66, che prevede che, a 

decorrere dall’a.s. 2016/17, i ruoli del personale docente siano regionali, articolati in ambiti 

territoriali e suddivisi in sezioni separate per gradi di istruzione, classi di concorso e 

tipologie di posto; 

CONSIDERATO che il comma sopra richiamato dispone che gli Uffici Scolastici Regionali, su 

indicazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, sentite le Regioni e 

gli Enti Locali, definiscano l’ampiezza degli ambiti territoriali considerando la popolazione 

scolastica, la prossimità delle istituzioni scolastiche e le caratteristiche del territorio; 

VISTO  l’art. 1, comma 68, della summenzionata legge n. 107/2015, che prevede che il Direttore 

dell’Ufficio Scolastico Regionale ripartisca con proprio decreto l’organico dell’autonomia 

tra gli ambiti territoriali; 

VISTO  il  D.D.G.  prot. n. 7613 del 04.05.2016, con il quale sono stati costituiti, per l’a.s. 2016/17, 

gli ambiti territoriali della regione Calabria e sono state ad essi attribuite le istituzioni 

scolastiche della regione; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale per la Calabria, n. 8 del 13.01.2017 con la quale è stata 

approvata la riorganizzazione e la razionalizzazione della rete scolastica e dell’offerta 

formativa per l’a.s. 2017/2017; 

VISTO  il D.D.G. prot. n. 563 del 17.01.2017, con il quale è stata recepita la succitata delibera della 

Giunta Regionale della Regione  Calabria di riorganizzazione e razionalizzazione della rete 

scolastica e dell’offerta formativa per l’a.s. 2017/2017; 

CONSIDERATO che le operazioni di dimensionamento approvate con la citata delibera 

comportano, per le province interessate, la modifica dell’assetto degli Ambiti Territoriali 

per effetto della variazione del numero delle istituzioni scolastiche ivi comprese; 

RITENUTO necessario, procedere alla conseguente modifica dell’assetto degli Ambiti territoriali, 

limitatamente alle province interessate, tenendo conto delle operazioni di 

dimensionamento; 

 

DECRETA 

 

 

Per l’a.s. 2017/18 rimane invariata la suddivisione del territorio regionale, con conseguente 

articolazione dei ruoli del personale docente della regione ai sensi della legge n.107/2015 art. 1 

comma 66, in 13 ambiti territoriali, secondo quanto previsto dal D.D.G. prot. n. 7613 del 

04.05.2016 . 

A decorrere dall’a.s. 2017/18, a seguito delle operazioni di dimensionamento della rete scolastica 

approvate con delibera della Giunta Regionale n. 8 del 13.01.2017 e recepita con D.D.G. prot. n.  

 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0003412.06-03-2017



 

 

 
 

563 del 17.01.2017, l’assetto degli Ambiti territoriali della regione Calabria  è modificato come 

nell’allegato A che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Diego Bouchè 

 

 

 

 

 

 

AI Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della Calabria 

AI Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Regione 

Alle OO.SS. comparto scuola 

Alle OO.SS. Area V della dirigenza scolastica  

Al sito internet USR Calabria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-03-06T09:20:09+0000
	BOUCHE' DIEGO




